
Nº 19, quarta-feira, 28 de janeiro de 2015 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015012800193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2015

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna
público que na data de 10/02/2015, às 17:30h de Brasília, na sua sede,
situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação,
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, com a
finalidade Contratação de empresas para fornecimento de veículos 0
km para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
junto ao PMAQ e EDEMIAS. O Edital, pode ser obtido, no De-
partamento de Licitações e Contratos, em dias úteis de 08:00 às
12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta
reais) referente a despesas com impressão.

GEREMILSON SANTOS SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2015

A Prefeitura Municipal de Angical - Estado da Bahia torna
público que estará contratando os serviços de hospedagens para mu-
nícipes em Tratamento Fora do Domicílio - TFD, nas cidades de
Barra (BA) e Salvador (BA), para o exercício de 2.015.

OBJETO: Prestação de Serviços na hospedagem de muní-
cipes em tratamento fora do Município de Angical (BA). (TFD)

As hospedagens se darão de acordo com escala elaborada
pela Secretaria Municipal de Saúde.

O Fundo Municipal de Saúde disponibilizará a importância
de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) para custear a presente
contratação sendo R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para a cidade de
Barra (BA) e R$ 100.000,00 (cem mil reais) para Salvador (BA) e
pagará por pernoite o valor bruto de R$ 30,00 (trinta reais).

A Secretaria Municipal de Saúde emitirá requisições para as
hospedagens que deverão acompanhar as Notas Fiscais de Prestação
de Serviços juntamente com as Certidões que comprovem a regu-
laridade Fiscal da Contratada.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas provenientes destes serviços correrão por conta

da seguinte dotação orçamentária:
Unidade: 02.08.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Projeto/Atividade: 2.056 - Gestão das Ações dos Serviços de

Saúde - 15% Saúde.
Projeto/Atividade: 2.066 - Gestão das Ações dos Serviços de

Saúde - Vinculados
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Física.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica.
Os interessados, Pessoas Físicas ou Jurídicas, que aceitarem

o preço ofertado, deverão procurar a Secretaria Municipal de Saúde
de Angical (BA) para negociar a contratação. Telefone: (77)
3622.2022.

Angical - BA, 26 de janeiro de 2015.
GILMAR SANTOS DE MATOS
Secretário Municipal de Saúde

Interino

PEDRO ALVES MORENO
Secretário Municipal de Administração

LEOPOLDO DE OLIVEIRA NETO
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES REPUBLICAÇÃO
POR ALTERAÇÃO NO EDITAL A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANGICAL - Estado da Bahia, faz saber que estará recebendo Pro-
posta de Preços, Documentação de Habilitação e procedendo ao jul-
gamento de licitação, em 09.02.2015, às 10h00min, com o objetivo de
contratar empresa especializada para o fornecimento de refeições ao
Executivo Municipal. Edital completo disponível com a Comissão
Permanente de Licitação (COPEL), na sala de Licitação sita a Praça
Durvalmerindo Bandeira Coité nº 01 - Centro - Angical (BA). In-
formações até o dia 05.02.2015, com a COPEL no horário de
08h00min as 14h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES A Prefeitura Mu-
nicipal de Angical (BA) faz saber que estará recebendo propostas e
documentação objetivando a contratação abaixo: Modalidade e nu-
mero: Pregão Presencial nº 002/2015. Tipo: menor preço POR ITEM
Forma de fornecimento: parcelado. Local de fornecimento: Sede do
Município. Objeto: aquisição de combustíveis e lubrificantes. Data de
abertura: 10.02.2015 às 09h30min. Informações e Edital completo até
o dia 06.02.2014, com a COPEL no horário de 08h00min as
14h00min.

Angical - BA, 27 de janeiro de 2015
PEDRO ALVES MORENO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do CONTRATO: 011/2015OBJETO DO CONTRATO: Contra-
tação de empresa especializada para a execução de obra da Cons-
trução da Unidade para implantação e Funcionamento da "FARMA-
CIA DA BAHIA", com recurso do Convenio de nº 044/2012, ce-
lebrado entre a BAHIAFARMA e o Município de Aramari/BA.VA-
LOR DO CONTRATO: R$ 81.997,57 (oitenta e um mil novecentos e
noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos).MODALIDADE DA
LICITAÇÃO: Dispensa nº 001/2015DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade: 03.04.00; Função: 10; Sub-função: 301; Programa: 003;Pro-
jeto/Atividade: 1.026;Elemento: 4.4.9.0.51.00;Fonte de zecurso: 23/02
EMPRESA CONTRATADA: PREMIUM PRESTAÇÃO DE SERVI-
COS LTDA - ME DATA ASSINATURA: 19/01/2015VIGÊNCIA: 45
(quarenta e cinco) dias.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2015 Dispensa Nº
01/2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAMARI, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais: Reconhece a situação de
dispensa de licitação no presente processo, e autoriza a despesa e
empenho, para contratação da empresa PREMIUM PRESTAÇÃO DE
SERVICOS LTDA - ME, para prestação de serviços da Construção da
Unidade para implantação e Funcionamento da "FARMACIA DA
BAHIA", com recurso do Convenio de nº 044/2012, celebrado entre
a BAHIAFARMA e o Município de Aramari/BA, no período de 45
(quarenta e cinco) dias, conforme a solicitação da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, pelo valor global de R$ 81.997,57 (oitenta e um mil
novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos), o
pagamento será, conforme minuta de contrato aprovado, pela Pro-
curadoria Jurídica do Município. Determina que seja dada a pu-
blicidade prevista no caput do artigo 26 da lei 8.666/93.

Aramari-BA, 16 de janeiro de 2015.
JOSÉ CARLOS ALVES NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

O Município de Barra da Estiva - BA, através Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que realizará a seguinte licitação: Pregão Presencial Nº
001/2015 - Objeto: Contratação de empresa/pessoa física especia-
lizada em transportes de materiais e pessoas com deslocamento prin-
cipalmente na zona rural do município em estradas vicinais e se-
cundárias para cumprir solicitação das diversas secretarias através de
veículos de pequeno, médio e grande porte e pagamento de acordo
com a quilometragem feita no período de 30 (trinta) dias, e os veí-
culos deverão estar à disposição do município 24 horas por dia para
atendimentos de urgência e emergência. Abertura: 09/02/2015 às
08.30h. Os interessados poderão adquirir os editais na Rua Dr. João
Moisés de Oliveira, 01 - Centro - Barra da Estiva - BA, quaisquer
informações (77) 3450-1616 das 08:00 às 12:00 h, no setor de li-
citação

Barra da Estiva, 27 de janeiro de 2015.
ROQUE MOURA CAIRES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2015

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA torna público que fará
realizar licitação na modalidade CHAMADA PUBLICA Nº001/2015
-- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICUL-
TURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, no dia 12/02/2015, às 10:00h.
Edital disponível na Prefeitura Municipal de Biritinga-Ba, Praça Mu-
nicipal, nº01 das 08:00h às 12:00h e através do telefone/fax (75)
3267- 2354.

Biritinga-Ba, 23 de janeiro de 2015
GILMÁRIO SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA., torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2015 -- AQUISIÇÃO DE GLP(gás de cozinha), no dia
06/02/2015, às 10:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de
Biritinga-Ba, Praça Municipal, nº01 das 08:00h às 12:00h e através
do E-mail: licitacaobiritinganovo@gmail.com, e informações pelo te-
lefone/fax (75) 3267- 2354.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA., torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2015 -- AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS, para aten-
dimento a frota de veículos da Prefeitura Municipal, dia 06/02/2015,
às 14:30h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de Biritinga-BA,
Praça Municipal, nº01, das 08:00h às 12:00h, e informações pelo e-
mail licitacaobiritinganovo@gmail.com ou pelo telefone/fax (75)
3267- 2354

Biritinga-Ba, 22 de janeiro de 2015
GILMÁRIO SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

EXTRATO DE CONTRATO No- 13/2015

PP Nº 036/2014, P.A. Nº 095/2014, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BUERAREMA. CONTRATADA: K. R. CARVA-
LHO & CIA LTDA. CNPJ: 07.081.793/0001-60. Objeto: Contratação
de empresa do ramo para prestação de serviços no fornecimento de
combustível e lubrificante aos veículos locados à serviço do mu-
nicípio e da frota municipal, para o ano de 2015. VALOR: R$
1.573.905,00 (UM MILHÃO QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS
MIL NOVECENTOS E CINCO REAIS). DATA ASSINATURA:
08/01/2015. VIGÊNCIA: 31/12/2015.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2014

O PM de Buerarema/BA resolve Homologar o PP 036/2014,
objeto contratação de empresa do ramo para prestação de serviços no
fornecimento de combustível e lubrificante aos veículos locados à
serviço do município e da frota municipal, para o ano de 2015.
Licitante Vencedor: LOTE I - K R CARVALHO & CIA LTDA -
CNPJ Nº. 07.081.793/0001-60 - Valor - R$ 1.573.905,00 (UM MI-
LHÃO QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS
E CINCO REAIS). .

Buerarema - BA, 5 de janeiro de2015
JOSÉ AGNALDO BARRETO DOS ANJOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Obras - Resumo do Objeto: Pavimentação de Ruas - Mo-
dalidade: Tomada de Preços conforme estabelecido a Lei 8.666/93. -
Órgão Interessado: 02.09 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano - Atividade: 1.012 - Pavimentação e Dre-
nagem de Ruas - Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Ins-
talações - Nº do Contrato: 033 / 2015 - Empresa Contratada: Al-
meida-Construtora e Serviços Ltda. - Empenho da Despesa: 26 de
janeiro de 2015. - Valor Total do Contrato: R$ 498.877,66 - Valor a
Pagar por Mês: Conforme boletins de medição - Vigência do Con-
trato: De 26/01/2015 a 26/07/2015. Assina pela Contratante: Rai-
mundo da Cruz Bastos - Assina pela Contratada: Luís Carlos Costa
Santos - Sócio Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Contratação de Empresa para a execução de Serviços de
Pavimentação em Paralelepípedo de Vias na Sede do Município de
Cordeiros, conforme Convênio Nº 040/14, celebrado entre o Mu-
nicípio de Cordeiros e a Secretaria de Desenvolvimento Urbano do
Estado, sob o regime de menor preço global. Abertura dia 12/02/15,
às 08:00 hs. O Edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura,
situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba,
das 08:00 às 12:00 hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

Contratação de empresa para a construção de uma escola de
um pavimento com seis salas de aula, conforme Termo de Com-
promisso PAR Nº 33971/2014, celebrado em o Ministério da Edu-
cação por meio do FNDE e a Prefeitura Municipal de Cordeiros, sob
o regime de menor preço global. Abertura dia 12/02/15, às 09:30 hs.
O Edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, situada na Prç.
Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, das 08:00 às
12:00 hs.

Cordeiros - BA, 27 de janeiro de 2015.
CLERISTON RICARDO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL


		2015-01-28T09:01:09-0300




